il suo capolavoro nell'ambito della letteratura florilegistica, ossia un'unica silloge che raggruppa le tre principali antologie dell'antichità offrendo ai lettori, a un tempo, il meglio della letteratura classica e cristiana.<sup>95</sup> Nel nuovo *addendum* viene descritto chiaramente il metodo con cui tale raccolta è stata costruita:

Addendum Stobaeo 1581. Caeterum Stobaei locis quos ille ex prophanis tantum autoribus collegit in hac editione coniungere volui Antonii et Maximi veterum in Graecia monachorum ex sacris simul et prophanis scriptoribus similiter per locos et eosdem fere titulos digesta Collectanea, quae pridem seorsim edi curaveram. Nunc omnibus in unum volumen coniunctis, Stobaei quidem sermones (nisi Locos aut Capita aut Titulos appellare malis) integros reliqui, passim autem Antonii et Maximi eiusdem inscriptionis et argumenti Capita ex amborum libris in unum redacta, ita ut nihil repeteretur subiunxi. Habebant enim illi permulta prorsus eadem: unde etiam conferendo factum est ut loca multa emendarem. Transtuleram ego prius Stobaei omnia et Antonii locorum partem primam: Io. Ribittus vero Sabaudus eiusdem secundam partem, et Maximi omnia. Caeterum in hac editione alias mea, alias Ribitti translatione usus sum, alias ex utrisque inter conferendum quae placebant delegi. Quod si forte pauca in Stobaei locis

95. Ciò che Gesner considerava il suo capolavoro editoriale rappresentava però anche il limite della tolleranza del pubblico del tempo. Il Fabricius, ad esempio, nella voce dedicata a Stobaeo, recensendo le *editiones gesneriane* ne elogia la qualità della prima e della seconda, considerando positive le correzioni del tigurino, mentre l'accorpamento delle tre antologie è visto come generatore di *molesta confusione*: «Latine ex Trincavelli editione primum vertit et utraque lingua edidit Conradus Gesnerus Tiguri 1543. fol. nullo usus codice MS. nisi fragmento aliquot sermonum, quos ab Oporino acceperat. Innumera tamen loca restituit collatis scriptoribus, qui a Stobaeo laudantur, versusque melius digessit. Secunda Gesneri editio graecolatina Basil. apud Io. Oporin. 1549. fol. et Tigur. 1550 fol. multi plura priori praestat, quoniam in hac ex MS. Diegi Hurtadi Mendozae non modo longe plura emendavit, sed etiam sententias plurimas et capita integra I. *de virtute* et VI. *de intemperantia*, quae in priore deerant, supplevit, nomina etiam scriptorum, e quibus sua collectanea Stobaeus instruxit, longe diligentius adnotavit. Dubito tamen, an omnibus probabitur viri praestantissimi, meritissimique de bonis litteris studium, quod aliena etiam nonnulla adtexuit. *Aristotelis libellum*, inquit, *de Virtutibus et vitiis iam, non ut prius, uno in loco posuimus integrum, sed pro argumento in diversos locos divisimus: qui integrum volet, cum reliquis Aristotelis operibus inveniet. Praeterea adiunxi etiam passim Corollaria quaedam ex Graecis libris collecta, tum carmine, tum prosa: non multa tamen, non proluxa nec absque delectu. Theophrasti de Notis (characteribus morum) libellum, in breviam aliquot atque elegantissima capita divisum, sed parum foeliciter ab anonymo quodam olim interprete in Latinam linguam derivatum, qua potui diligentia emendavi, et pro argumenti ratione passim inserui. Tertia graecolatina a. 1559. fol. nihil habet peculiare, nisi indicem auctorum, qui a Stobaeo citantur, quem, in aliis editionibus, etiam recentioribus, non obvium, infra locis aliquot suppletum et emendatum exhibeo (...). Quarta Wecheliana Francofurti a. 1581. fol. typorum nitore superiores facile vincit; sed molesta confusione Stobaeanis excerptis integra S. Maximi et Antonii Melissae collectanea admixta exhibet, unde alius capitum numerus, alusque ordo. Bene tamen est, quod capita Stobaei distincta reliquit, neque ita ut Maximi et Antonii, inter se confundit. Si quis vero istam editionem possideat, poterit illa commode uti, si hunc adhibeat indicem». (Johann Albert Fabricius. *Bibliotheca Graeca*, v. 9. Hamburg, apud Carolum Ernestum Bohn, 1804, p. 569-634)*